



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.729.409,74	2.251.733,44	7.041.600,32	2.817.285,88	7.864.704,87	6.445.949,46
RECEITAS DE CAPITAL	2.233.000,00	200.000,00	300.000,00	1.116.500,00	1.116.500,00	532.993,92
SUBTOTAL	17.962.409,74	2.451.733,44	7.341.600,32	3.933.785,88	8.981.204,87	6.978.943,38
(-) DEDUÇÕES	4.088.206,40	307.816,66	923.449,98	1.292.760,55	2.044.103,20	891.447,90
Receitas de Operações de Créditos	1.814.000,00	0,00	0,00	907.000,00	907.000,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	99.165,06	19.666,66	58.999,98	17.628,11	49.582,53	34.082,61
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.175.041,34	288.150,00	864.450,00	368.132,44	1.087.520,67	857.365,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.874.203,34	2.143.916,78	6.418.150,34	2.641.025,33	6.937.101,67	6.087.495,48

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.351.006,06	2.058.501,01	6.175.503,03	632.843,18	10.672.660,48	6.083.372,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	16.850,00	2.808,33	8.425,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.334.156,06	2.055.692,68	6.167.078,03	632.843,18	10.672.660,48	6.083.372,32
DESPESAS DE CAPITAL	2.151.507,90	358.584,65	1.075.753,95	86.262,85	1.163.467,39	212.630,83
(-) Deduções	149.100,00	24.850,00	74.550,00	3.529,75	23.566,94	22.741,68
Amortização de Dívida	149.100,00	24.850,00	74.550,00	3.529,75	23.566,94	22.741,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.336.563,96	2.389.427,33	7.168.281,98	715.576,28	11.812.560,93	6.273.261,47
RESULTADO	-12.161.522,62	-2.101.277,33	-6.303.831,98	-347.443,84	-10.725.040,26	-5.415.896,18
RESULTADO	-462.360,62	-245.510,55	-750.131,64	1.925.449,05	-4.875.459,26	-185.765,99

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	38.215,48	18.178,29	921.648,54	903.470,25	883.433,06
(-) Disponibilidade de Caixa	1.491.797,59	1.439.086,80	1.633.548,82	194.462,02	141.751,23
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	7.701,48	9.516,52	9.584,70	68,18	1.883,22
(+) Restos a Pagar Processados	283.829,70	125.763,35	24.239,08	-101.524,27	-259.590,62
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.177.453,89	-1.304.661,68	-697.245,90	607.415,78	480.207,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.177.453,89	-1.304.661,68	-697.245,90	607.415,78	480.207,99